## BEKANNTMACHUNG der Gemeinde Löhnberg



## **Einladung**

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu einer Bürgerversammlung gemäß § 8a der Hessischen Gemeindeordnung

am Freitag, 9. September 2022, 18:00 Uhr in das Bürgerhaus "Löhnberger Lilie", Waldhäuser Straße 38, 35792 Löhnberg

lade ich die Bürgerinnen und Bürger der Gemeinde Löhnberg recht herzlich ein.

Die Bürgerversammlung findet zu dem Themenschwerpunkt **Energiewende und Versorgungssicherheit** statt. An den Beratungen werden als Sachverständige je ein Vertreter der Syna (Löhnberger Versorgungsträger und Konzessionär), des Landkreises Limburg-Weilburg, der Gemeinde Löhnberg sowie der Landesenergieagentur Hessen teilnehmen.

Für die Bürgerversammlung gelten die aktuellen Hygienevorschriften.

Löhnberg, den 29.08.2022

Thomas Zipp

Vorsitzender der Gemeindevertretung

Vorstehende Bekanntmachung wird gemäß § 5 der Hauptsatzung der Gemeinde Löhnberg vom 23.07.1993, in der Fassung des 3. Nachtrages vom 24.08.2017, veröffentlicht.

Löhnberg, 29.08.2022

DER GEMEINDEVORSTAND DER GEMEINDE LÖHNBERG

Dr. Frank Schmidt Bürgermeister